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ANNEXE
MODALITES DU CONTROLE DES CONNAISSANCES

DUT QUALITE LOGISTIQUE INDUSTRIELLE ET ORGANISATION

Article QLIO-1 : Organisation des études

La formation  conduisant  au  DUT «  Qualité  Logistique  Industrielle  et  Organisation  »  est
structurée en quatre  semestres  (S1,  S2,  S3,  S4).  Le  volume horaire  des  enseignements,
dispensés  sous  forme  de  cours,  travaux  dirigés,  travaux  pratiques  et  autres  modalités
pédagogiques, est de 1800 heures, hors stages et projets tuteurés.
Le parcours de formation conduisant au DUT QLIO est constitué de 50 modules de coeur de
compétence et 12 modules complémentaires. Ces modules complémentaires sont destinés à
compléter le  parcours de l’étudiant soit  pour une insertion professionnelle soit  pour une
poursuite d’études vers d’autres formations de l’enseignement supérieur.

Article QLIO-2 : Répartition des coefficients et organisation du contrôle continu

Les  modules  et  coefficients  sont  donnés,  pour  l’année  universitaire  2018-2019,  pour  les
étudiants en 1ère et 2ème années, conformément au Programme Pédagogique National QLIO
version 2013.
Deux parcours sont envisagés en Semestre 3, se distinguant uniquement sur 3 modules :

Un parcours pour favoriser la préparation aux concours d’entrée dans des écoles de niveau I,
Un  parcours  pour  approfondir  les  outils  du  coeur  de  compétence  pour  une  insertion
professionnelle.

 Lexique des termes de MCC du département QLIO  en DUT et LP

L'évaluation est en Contrôle Continu intégral suivant les modalités suivantes : 
  

Terme Définition

Ecrit Evaluation sur travail rédigé, réalisé à domicile ou en séance (dont DST, QCM, note de synthèse…).

Oral Evaluation sur éxécution d'une prestation orale en séance.

Pratique Evaluation sur éxécution d'une activité spécifique à un métier.

Séance Evaluation relevant d'un ensemble de travaux écrits ou oraux réalisés en séances.

PT Ecrit Evaluation collective sur document rédigé dans le cadre d'un projet tuteuré.

PT Oral Evaluation collective orale réalisée dans le cadre d'un projet tuteuré.

Stage écrit Evaluation d'un rapport de stage.
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Stage Entreprise Evaluation d'une prestation réaliséee entreprise par l'entreprise lors d'un stage.

Stage Oral Evaluation d'une soutenance de stage.
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Semestre 1 DUT QLIO

UE Module Intitulé
Responsable

module
(à titre indicatif)

Coeff Nature des épreuves
(coefficient)

UE11
Recueil et traitement des données 12.00

M1101 Anglais C. SMITH 2.00 Ecrit(0,4)+oral(0,2)+oral(0,2)

M1102 Eléments fondamentaux de la Communication F. POILBOUT 2.00 Ecrit(0,25)+Ecrit(0,5)+Oral(0,25)

M1103 Projet Personnel et Professionnel F. POILBOUT 1.00 Séance(0,5)+Séance(0,5)

M1104 Fondamentaux en Mathématiques C. BARBIER 2.00 Séance(0,4)+Séance(0,6)

M1105 Probabilités et statistiques C. BARBIER 2.00 Séance(0,3)+Séance(0,6)+Séance(0,1)

M1106 Projet tutoré (90h) J. BENSMAIL 3.00 PT Oral(0,5)+PT Ecrit(0,5)

UE12
Représentation des systèmes Qualité et Logistique 9.00

M1201 Introduction à la Logistique J. VIZZARI 1.50 Ecrit(0,5)+Séance(0,25)+Pratique(0,25)

M1202 Gestion des stocks J. GARNERO 1.50 Écrit (0,6)+Pratique (0,4)

M1203 Introduction à la Qualité F. CANARD 1.50 Ecrit(0,5)+Séance(0,5)

M1204 Hygiène, Sécurité, Environnement, Développement durable et Responsabilité Sociétale A. QUINCON 1.50 Ecrit(0,4)+Séance(0,3)+Séance(0,3)

M1205 Caractérisation d'un système de production F. PLUVINAGE 1.50 Séance(0,4)+Écrit(0,6)

M1206 Outils bureautiques C. FEDELE 1.50 Ecrit(0,33)+Séance(0,33)+Séance(0,33)

UE13
Identification des composantes de l'entreprise 9.00

M1301 Typologie des produits et des procédés P. MILTENBERGER 1.50 Séance(0,5)+séance(0,5)

M1302 Industrialisation P. MILTENBERGER 1.50 séance(0,5)+séance(0,5)

M1303 Eco-conception J. GARNERO 1.50 Écrit (0,6)+Pratique (0,4)

M1304 Système de production P. GAUTHIER 1.50 écrit(0,3)+séance(0,1)+écrit(0,6)

M1305 Structure et organisation des entreprises F. BAILLEUL 1.50 écrit(0,5)+Séance(0,5)

M1306 Approche économique et comptable S. ROCHOW 1.50 Écrit(0,5)+séance(0,5)

Total 30
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Semestre 2 DUT QLIO

UE Module Intitulé Responsable module
(à titre indicatif) Coeff Nature des épreuves

(coefficient)
UE21

Exploitation et mise en forme des données 12.00

M2101 Anglais professionnel C. SMITH 2.00 ecrit(0,4)+oral(0,4)+oral(0,2)

M2102 Communication, information et argumentation F. POILBOUT 2.00 Écrit (0,4)+ Écrit (0,2)+Oral(0,2)+oral(0,2)

M2103 Projet Personnel et Professionnel F. POILBOUT 1.00 Séance(0,5)+Séance(0,5)

M2104 Outils mathématiques C. BARBIER 2.00 Séance(0,33)+Séance(0,66)

M2105 Conception des systèmes d'information M. MALLEVAES 1.50 Ecrit(0,35)+Séance(0,15)+écrit (0,5)

M2106 Algorithmique C. FEDELE 1.50 Ecrit(0,5)+Séance(0,25)+Séance(0,25)

M2107 Projet tutoré (90h) F. PLUVINAGE 2.00 PT oral(0,33)+PT Écrit(0,33)+Séances(0,33)

UE22
Structuration des systèmes Qualité Logistique 9.00

M2201 Gestion de la demande L. CASENEUVE 1.50 Ecrit(0,33)+Ecrit(0,33)+Séance(0,33)

M2202 Données techniques J. VIZZARI 1.50 Écrit(0,5)+Séance(0,25)+Séance(0,25)

M2203 Planification de la production P. MILTENBERGER 1.50 Séance(0,5) + Séance(0,5)

M2204 Management et amélioration par la qualité F. CANARD 1.50 Ecrit(0,5)+Séance(0,5)

M2205 Audit, évaluation et certification P. DEJOUY 1.50 Ecrit(0,5)+Séance(0,5)

M2206 Introduction à la métrologie J. GARNERO 1.50 Écrit (0,6)+Pratique (0,4)

UE23
Organisation des composantes de l'entreprise 9.00

M2301 Mécanique appliquée aux moyens de production F. PLUVINAGE 1.50 Séance(0,4)+Écrit(0,6)

M2302 Organisation d'un poste de travail P. MILTENBERGER 1.50 séance(0,5)+séance(0,5)

M2303 Etude d'implantation J. GARNERO 1.50 Écrit (0,6)+Pratique (0,4)

M2304 Bases de la planification de projet J. VIZZARI 1.50 Écrit(0,5)+Séance(0,25)+pratique(0,25)

M2305 Systèmes automatisés P. GAUTHIER 1.50 écrit(0,3)+séance(0,1)+écrit(0,6)

M2306 Calculs de coûts J. AMAR 1.50 Ecrit(0,5)+écrit(0,5)

Total 30
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Semestre 3 DUT QLIO

UE Module Intitulé
Responsable

module
(à titre indicatif)

Coeff Nature des épreuves
(coefficient)

UE31
Synthèse et gestion des données 12.00

M3101 Anglais professionnel et technique C. SMITH 2.00 Ecrit(0,4)+Oral(0,2)+Oral(0,2)

M3102 Communication professionnelle F. POILBOUT 2.00 Ecrit(0,4)+Ecrit(0,2)+oral(0,2)+oral(0,2)

M3103 Projet Personnel et Professionnel P. GAUTHIER 1.00 Séance(0,5)+Séance(0,5)

M3104 Statistiques C. BARBIER 2.00 Séance(2)+Séance(1)+Séance(0,25)

M3105 Système de gestion de base de données J. BENSMAIL 1.50 Écrit(0,25)+Pratique(0,25)+Écrit(0,5)

M3106 Pilotage informatisé d'une unité de production P. MILTENBERGER 1.50 Séance(0,5) + Séance(0,5)

M3107 Projet tutoré (90h) J. VIZZARI 2.00 Soutenance(1)+Mémoire(1)+Séances(1)

UE32
Pilotage des systèmes Qualité et Logistique 9.00

M3201 Ordonnancement- Lancement F. PLUVINAGE 1.50 Séance(0,4)+Écrit (0,6)

M3202 Mise en oeuvre d'une démarche d'amélioration F. PLUVINAGE 1.50 Ecrit(0,5)+Séances(0,5)

M3203 Maîtrise des procédés F. CANARD 1.50 Ecrit(0,5)+Séances(0,5)

M3204 Pilotage des flux en juste à temps F. PLUVINAGE 1.50 Séances(0,4) + Écrit (0,6)

M3205C
Approfondissement en Mathématiques (OS01) C. BARBIER

1.50
Séance(0,5)+Séance(0,5)

Performance et maintenance des moyens (AT03) J. VIZZARI Ecrit(0,5)+Séance(0,25)+Pratique(0,25)

M3206C
Approfondissement en Culture Générale (OS14) F. POILBOUT

1.50
Écrit (0,5)+ Écrit (0,25)+ Oral (0,25)

Optimisation d'un poste de travail (M3302C) E. MASSA Ecrit(0,5)+Séances(0,5)

UE33
Méthode et outils d'amélioration 9.00

M3301C
Approfondissement mécanique, physique, automatique (OS12) P. GAUTHIER

1.50
Écrit (0,5) + Écrit (0,5)

Gestion physique des stocks (M3304C) H. LASSERRE Séance(0,3)+Séance(0,3)+Écrit(0,4)

M3302C Préparation à la certification en anglais (OS05) C. SMITH 1.50 Ecrit(0,5)+Séances(0,5)

M3303C Techniques de marketing (AT35) L. MAUSSANG 1.50 Écrit (0,15) + Écrit (0,15) + Écrit (0,35) + Écrit (0,35)

M3304C Programmation (M3311C) C. FEDELE 1.50 Écrit (0,4) + Écrit (0,4) + Écrit (0,2)

M3305C Simulation d'un système de production de biens et de services (M3305C) J. VIZZARI 1.50 Séance(0,5)+Séance(0,25)+Séance(0,25)

M3306C Approfondissement Sciences et technologies industrielles (AT16) J. VIZZARI 1.50 Ecrit(0,5)+séances(0,25)+séances2(0,25)

Total 30
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Semestre 4 DUT QLIO

UE Module Intitulé
Responsable

module
(à titre indicatif)

Coeff Nature des épreuves
(coefficient)

UE41
Communication et animation 8.00

M4101 Anglais de spécialité C. SMITH 2.00 Ecrit(0,5)+Oral(0,5)

M4102 Communication dans les organisations F. POILBOUT 2.00 ecrit(0,4)+oral(0,2)+oral(0,2)+oral(0,2)

M4103 Projet Personnel et Professionnel J. VIZZARI 1.00 Séance(0,5)+Séance(0,5)

M4104 Organisation et animation d'une unité de production ou de biens et de services J. GARNERO 2.00 Écrit (0,6)+Pratique (0,4)

M4105 Projet tutoré (30h) H. LASSERRE 1.00 PT écrit (0,5) + PT écrit (0,5)

UE42
Approfondissements 10.00

M4201 Recherche opérationnelle J. BENSMAIL 2.00 Écrit (0,25)+Pratique (0,25)+Écrit (0,5)

M4202C Systèmes d'information et logistique (AT17) P. MILTENBERGER 2.00 Séance(0,5)+séance(0,5)

M4203C Paramétrage d'un ERP J. VIZZARI 2.00 Écrit(0,5)+Séance(0,25)+Séance(0,25)

M4204C Outils collaboratifs (AT18) C. FEDELE 2.00 Écrit (0,75) + Écrit (0,25)

M4205C Management de la Chaîne Logistique Globale (M3207C) H. LASSERRE 2.00 Séance (0,3)+Oral (0,3)+Écrit (0,4)

UE43
Pratique professionnelle 12.00

M4301 Stage (10 semaines minimum) J. VIZZARI 12.00 Stage écrit (0,45) + Stage oral (0,45) + Stage
entreprise (0,1)

Total 30
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Semestre 3 DUT QLIO en alternance

UE Module Intitulé Responsable module
(à titre indicatif) Coeff Nature des épreuves

(coefficient)
UE31

Synthèse et gestion des données 12.00

M3101 Anglais professionnel et technique C. SMITH 2.00 Ecrit(0,4)+Oral(0,2)+Oral(0,4)

M3102 Communication professionnelle F. POILBOUT 2.00 Ecrit(0,5)+oral(0,5)

M3103 Projet Personnel et Professionnel P. GAUTHIER 1.00 Séance(1)

M3104 Statistiques C. BARBIER 2.00 Séance(0,6)+Séance(0,3)+séance(0,1)

M3105 Système de gestion de bases de données J. BENSMAIL 1.50 Ecrit(0,25)+Ecrit(0,5)+Séance(0,25)

M3106 Pilotage informatisé d'une unité de production P. MILTENBERGER 1.50 Séance(0,5) + Séance(0,5)

M3107 Projet tutoré (90h) J. VIZZARI 2.00 PT oral (0,5) + PT écrit (0,5)

UE32
Pilotage des systèmes Qualité et Logistique 9.00

M3201 Ordonnancement- Lancement F. PLUVINAGE 1.50 Écrit(0,5)+Séance(0,5)

M3202 Mise en oeuvre d'une démarche d'amélioration F. PLUVINAGE 1.50 Écrit (0,5) + Séance (0,5)

M3203 Maîtrise des procédés F. CANARD 1.50 Ecrit(0,5)+Séances(0,5)

M3204 Pilotage des flux en juste à temps F. PLUVINAGE 1.50 Séance(0,4)+Écrit(0,6)

M3205C Module selon parcours C. BARBIER 1.50 Ecrit (0,66)+séance(0,33)

M3206C Module selon parcours F. POILBOUT 1.50 Ecrit(0,5) + séance(0,5)

UE33
Méthode et outils d'amélioration 9.00

M3301C Module selon parcours H. LASSERRE 1.50 Séance(0,5)+écrit(0,5)

M3302C Préparation à la certification en anglais (OS05) C. SMITH 1.50 Ecrit(0,5)+Séances(0,5)

M3303C Techniques de marketing (AT35) L. MAUSSANG 1.50 Séance (0,5) + Écrit (0,5)

M3304C Programmation (M3311C) C. FEDELE 1.50 Ecrit(0,4)+Ecrit(0,4)+Pratique(0,2)

M3305C Simulation d'un système de production de biens et de services (M3305C) J. VIZZARI 1.50 Séance(0,5)+Séance(0,25)+Séance(0,25)

M3306C Approfondissement Sciences et technologies industrielles (AT16) J. VIZZARI 1.50 Écrit (0,5) + Écrit (0,5)

Total 30
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Semestre 4 DUT QLIO en alternance

UE Module Intitulé
Responsable

module
(à titre indicatif)

Coeff Nature des épreuves
(coefficient)

UE41
Communication et animation 8.00

M4101 Anglais de spécialité C. SMITH 2.00 Ecrit(0,25)+Ecrit(0,25)+Oral(0,25)+Oral(0,25)

M4102 Communication dans les organisations F. POILBOUT 2.00 écrit(0,5)+oral(0,5)

M4103 Projet Personnel et Professionnel J. VIZZARI 1.00 Séance(0,5)+Séance(0,5)

M4104 Organisation et animation d'une unité de production ou de biens et de
services J. GARNERO 2.00 Écrit (0,6)+Pratique (0,4)

M4105 Projet tutoré (30h) J. VIZZARI 1.00 PT écrit (1)

UE42
Approfondissements 10.00

M4201 Recherche opérationnelle J. BENSMAIL 2.00 Ecrit(0,5)+Séance(0,25)+Séance(0,25)

M4202C Systèmes d'information et logistique (AT17) P. MILTENBERGER 2.00 Séance(0,5)+Séance(0,5)

M4203C Paramétrage d'un ERP J. VIZZARI 2.00 Écrit(0,5)+Séance(0,25)+Séance(0,25)

M4204C Outils collaboratifs (AT18) C. FEDELE 2.00 Ecrit(0,5)+Projet(0,5)

M4205C Management de la Chaîne Logistique Globale (M3207C) H. LASSERRE 2.00 Séance(0,3)+Oral(0,3)+Ecrit(0,4)

UE43
Pratique professionnelle 12.00

M4301 Stage (10 semaines minimum) J. VIZZARI 12.00 Stage oral (0,375) + Stage écrit (0,375) + Stage
entreprise (0,25)

Total 30


